
 

 
 

 

短かった梅雨が終わり、早いもので一学期も間もなく終わりを迎えようとしております。 

ＰＴＡ会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃よりＰＴ

Ａ活動へのご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。５月のＰＴＡ総会（書面議決

総会）で皆様にご承認いただき令和 4年度のＰＴＡ活動を開始いたしました。 

さて、先日の体育祭開催に際し、保護者の皆様には感染対策などにご協力をいただき誠にあり

がとうございました。昨年から続くコロナ禍の学校生活の中で、３学年合同の体育祭が行えたこ

とは、生徒にとって良い思い出になったことと思います。無事に開催できましたこと、改めてお

礼を申し上げます。 

今後も学校と連携し、少しでも生徒に寄り添った活動ができる様取り組んで参ります。 

 

 

○７月 12日(火)に予定していた第１回ＰＴＡ運営委員会は、突然の豪雨・ 

雷により生徒のお迎えが発生した為、中止とし書面開催に変更させて 

いただきました。 

 

 

【各委員会の主な活動報告】  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年 ７月１５日 発行 

南中学校 ＰＴＡ本部 ＰＴＡ通信 №１ 
  

広報委員会 

・5/12 広報委員会 

・5/25 編集会議 

・6/2 広報誌づくり研修会 

・6/8・22 編集会議 

・7/20広報誌 229号 発行予定 

 

学年委員会 

《１年》・4/21保護者会 駐車場誘導 

《２年》・4/26保護者会 駐車場誘導 

《３年》・4/27保護者会 駐車場誘導 

・7/8 進路説明会駐車場誘導 

 
本部 

・4/15 新旧本部役員会開催 

・4/22 新旧運営委員会開催 

・5/14 臨時本部役員会開催 

・5/24南中ＰＴＡ総会（書面議決総会）開催 

・5/30体育祭受付・駐車場誘導協力 

・7/2  第１回本部役員会開催 

・7/12第 1回運営委員会書面開催 

 

地区委員会 

《高坂》 

5/24ハートピア総会 

5/27ハートピア全体会議・専門部会 

  納涼盆踊り大会打合せ会議等 

 

《野本地区》 

7/21 野本地区市民体育祭 

     実行委員会会議 



 

 

○アルミ缶・古紙・古新聞・ダンボール回収のお願い 

 

南中学校ＰＴＡではアルミ缶・古紙・古新聞・ダンボールの資源回収活動を随時行っています。

資源回収による収益は特別会計に入り、学校環境整備や部活動の補助等生徒達の活動に使われ

ます。多くの皆様のご協力をお願いします。 

 

 

 

 

【資源回収の回収方法・回収場所について】 

 

【アルミ缶】 

 ⇒中をすすいでつぶし、ビニール袋にいれて 

駐車場すみのコンテナボックスへ入れて下さい。 

※回収はアルミ缶のみです。 

スチール缶は入れないでください。 

 

 

【古紙・古新聞・ダンボール】 

 ⇒バラバラにならないようにひも等で束ねて、

昇降口と事務室への外階段の間にある来客者用

自転車置場へ置いて下さい。 

 

 

全ての生徒が自転車通学をしています。教科書や部活動の道具などで荷物が多く、さらにアル

ミ缶や古紙等を持たせると登下校中の事故が心配です。お手数ですが学校行事の時や、南中学校

の近くを通る際に、保護者・家族の方がお持ち下さい。 

 

 

 

 

 

 

【 古紙回収 】 

多目的室 相談室 
昇 降 口 

梶田先生 

記念碑 

☆ 来客者用 

自転車置場 

テニスコート 

武道場 

門 

県 道 

駐車場 
☆ コンテナ 

ボックス 

【アルミ缶回収】 



                                     


